
 

 

 

 

2025 年 5 月 1 日（木） 

保護者各位 

 札幌市立真駒内公園小学校 

校 長  甲 斐 瑞 恵 

 

 

 

  新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より

本校教育活動への御理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  標記につきまして、今年度の運動会開催要領をお知らせいたします。保護者の皆様の御理解、御協力の程よ

ろしくお願い申し上げます。 

            5月 24日（土）（予備日①5/25 ②5/31 ③6/1 ※以降平日開催） 

 ※24日（土）が雨天の場合は、予備日に実施いたします。予備日①②③で実施できない場合は、以降平日

開催といたします。 

※実施の可否は、当日の朝、学校ホームページならびにすぐーるでお知らせいたします。 

 

 

・全学年、①「かけっこ・短距離走」、②「団体競技」、③「全校表現」の３種目に出場します。６年生のみ、

選抜リレーを実施します。 

順番 学年 種別 種目名 

１ 全校 全校 開会式（９：００～）   ・児童会長開会のあいさつ ・選手宣誓 

               ・赤白応援合戦 ・ラジオ体操 

２ 2年 個人 かけっこ 

３ 1年 個人 かけっこ 

４ 5，6年 団体 綱取り 

５ 3年 個人 短距離走(80ｍ) 

６ 4年 個人 短距離走(80ｍ) 

７ 1，2年 団体 大玉送り 

８ 5年 個人 短距離走(100ｍ) 

９  6年 個人 短距離走(100ｍ) 

１０ 3，4年 団体 台風の目 

１１ 6年 選抜 6 年生選抜リレー 

１２ 全校 表現 まこえんソーラン 

１３ 全校 全校 閉会式           ・得点発表 ・優勝旗、準優勝盾、賞状授与 

     ・学校長から ・ＰＴＡ会長から 

※保護者用プログラムは、後日配付いたします。 

 

 

2025年度 真駒内公園小学校 運動会開催要領について 

～お願い～ 

開会式は９：００より開始いたします。以降の各学年の競技につきましては、順次進行のため、開始予

定時刻は事前にお知らせいたしません。午前中には全プログラムを終了いたします。 

 

 

２．プログラムについて 

家庭数配付 

１．開催日 



 

 

・観覧者の人数制限はいたしません。未就学児につきましては、お手を離さないようお願いいたします。 

・「運動会入校証」は、配付いたしません。通常の入校証も持参の必要はありません。 

・観覧者のマスクの着用は求めません。 

・観覧中は水分補給のみとし、校地内での食事はお控えください。（午前開催のため昼食時間はありません。） 

【観覧席について】 

 ・区画割りした観覧席はありません。席取り抽選もありません。 

 ・グラウンドトラック周辺に「出場学年保護者観覧エリア」を設けます。（詳細は、４.「会場について」をお

読みください。） 

・競技中のお子さんをできる限り近くで見られるよう、お子さんが競技に出場していない時は、「出場学年保

護者観覧エリア」には入らず、お子さんが競技に出場している保護者の方に場所をお譲りください。各競技

の開始・終了時、アナウンスで御案内いたします。すみやかな御移動をお願いいたします。 

 ・お子さんが競技に出場していない時は、校地内の空いているスペースでお待ちください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・図の         は、「出場学年保護者観覧エリア」です。（写真・ビデオ撮影可） 

・児童席には、１～６年の児童が座っています。 

・保護者の方は、「開・閉会式」「まこえんソーラン」時以外、児童席エリアに入ることはできません。 

【１，２年生かけっこ】 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

【お子さんが競技に出場していない時は・・・】 
・校地内の空いているスペースでお待ちになる際は、シートを敷いたり、持参した椅子に座ったりす

ることは可です。ただし、移動の際は、それらを置きっぱなしにせず、必ずお持ちください。 

 ※テントの設置は不可とします。 

・校舎内及び体育館に観覧者の待機場所はありません。日傘や水筒・体を冷やすものなど暑さ対策の 

ご準備をおお願いいたします。 

 

ゴ
ー
ル 

３．観覧について 

４．会場について 

 

ス
タ
ー
ト 

児
童
席
エ
リ
ア 

 

待機場所は 

ありません。 

 保護者の方は、児童

席エリア側へ入ること

はできません。西玄関

前のコンクリート及び

階段部分も児童席エリ

アに含みます。ロープ

内に入らないよう御協

力願います。※開閉会式・

まこえんソーラン時のみ入

ることができます。 

ト
イ
レ
用
通
路 

立
ち
入
り
禁
止 



【３～６年短距離走・６年生選抜リレー】 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【「開・閉会式」・「まこえんソーラン」】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ス
タ
ー
ト 

ゴ
ー
ル 

児
童
席
エ
リ
ア 
児
童
席
エ
リ
ア 

 

 

・その他、団体競技の観覧場所については、学年からのお便りでお知らせします。 

・かけっこや短距離走の走順の一覧は、個人情報保護の観点から学年便りに掲載いたしません。お子

さんの走る順番やコースにつきましては、学年便り等の中で、一覧ではなく個別にお知らせするよ

うにいたします。 

・６年生の選抜リレーが終了した後まこえんソーランになりますが、その際、児童の演舞場所への入

場が完了するまで児童席エリア前の保護者観覧場所へ入らないように御協力お願いします。 

・観覧場所について、当日アナウンスでもお知らせいたします。運動会のスムーズな運営のため、御

協力よろしくお願いします。 

 

立
ち
入
り
禁
止 

待機場所は 

ありません。 

待機場所は 

ありません。 

ト
イ
レ
用
通
路 

ト
イ
レ
用
通
路 

立
ち
入
り
禁
止 



 

 

□延期連絡 ～ 当日の６時２０分に、学校ホームページ、すぐーるでお知らせします。 

□ト イ レ ～ 西玄関（アリーナ側）から入り、１階トイレを御使用ください。 

□駐車禁止 ～ 校地内及び周辺道路には駐車できませんので、自家用車での御来校は御遠慮ください。 
 
□自 転 車  ～ 西側（アリーナ側）は進入禁止です。自転車にて御来校の際は、東側の門よりお入りくだ 

さい。自転車置き場に関しては、後日配付いたします「保護者用プログラム」に記載いた
しますので、御確認ください。 
 

□遊具施設 ～ 使用禁止とします。ロープ内への立ち入りをお断りします。 

□禁  煙 ～  校地内は全面禁煙となっております。御協力ください。 

□食  事 ～  水分補給のみとし、食事はお控えください。 

 □下  校 ～ 閉会式終了後に学年ごとに下校します。1 年生は保護者の皆様にグラウンドまでお迎えをお 

願いします。また、6 年生の写真撮影や後片付けがございますので、お帰りの際はアリーナ 

側からお帰りいただきますよう御協力お願いします。 

 

※運動会実施日が学級閉鎖期間となった場合の対応につきましては、後日お知らせいたします。 

 

 

 

〇不明な点等ございましたら、学校まで御連絡ください。 

  【電話】５８１－５２９１（担当：教頭 安澤） 

 

（ 

５．その他 


